
UCHWAŁA NR III/29/2024 
RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji zabytków z udziałem 

dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ustanowionego uchwałą Rady Ministrów 
nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym( Dz. U. 2024 r. poz 609, 721) w związku z art. 81 ust.1  ustawy z dnia 23 , lipca 2003r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022r. poz. 840; z 2023r. poz. 951, 1688; z 2017r. poz. 1595) oraz 
Uchwały nr LXXXII/821/2023 Rady Gminy Szczecinek z dn. 14 listopada 2023r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków z udziałem dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ustanowionego uchwałą 
Rady Ministrów nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków wraz z uchwałami zmieniającymi, w związku z otrzymaniem przez Gminę Szczecinek 
wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr 
2RPOZ/2023/547/PolskiLad, Rada Gminy Szczecinek uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Szczecinek udziela dotacji w wysokości 1.496.765,45zł (słownie: jeden milion 
czterysta dziewięćdziesiąt sześć tysięcy siedemset sześćdzesiąt pięć złoty 45/100) dla Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Wierzchowie na realizację inwestycji 
pn: „Ratowanie struktury zabytku kościoła wraz z otoczeniem w m. Wierzchowo". 

2. Dotacja, o której mowa w ust.1 pochodzi z dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w wysokości 1.466.830,14 zł oraz z budżetu Gminy Szczecinek w wysokości 29.935,31 zł. 

§ 2. Dotacja o której mowa w § 1 ust.1 w udzielona zostanie na wykonanie prac remontowo-
konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w dniu 19.03.1965 r. pod numerem A-443 - 
kościele parafialnym p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny wraz z otoczeniem, których zakres 
określony został we wniosku Parafii stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Szczecinek a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Wierzchowie . 

2. Umowa o przyznaniu dotacji, o której mowa w ust. 1 zostanie zawarta po przeprowadzeniu procedur 
wyłonienia wykonawcy zadania i po uzyskaniu przez Gminę Szczecinek promesy dofinansowania inwestycji, 
o której mowa w § 1 ust. 1, z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Usik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30441F52-BCA7-4CA9-8627-7BFDB60A8EC2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/29/2024 RADY GMINY SZCZECINEK z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


